АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«25»марта 2025г.                                 №  52     
          Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы  «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» за 2024 год.
В соответствии с постановлением Администрации Советского сельского поселения от 27.01.2014  №06-П  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Советского сельского поселения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах», утвержденной постановлением Администрации Советского сельского поселения от 24.11.2017 года  № 96 "Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» за 2024 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Постановление  подлежит  обнародованию в установленном порядке, и на официальном сайте Советского  сельского поселения в  сети Интернет.
        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Советского
cельского поселения                                                                       А.Ф. Пак                                                                              
Приложение 
к постановлению администрации
Советского  сельского поселения
от  25.03.2025г.  № 52
ОТЧЕТ
отчет о выполнении работ по муниципальной  программе «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» за 2024 год
Постановлением Администрации Советского сельского поселения от 24.11.2017 г. № 96 утверждена Программа «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах».
          Основными целями муниципальной программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах»:
-повышение качественного уровня благоустройства территории поселения;
-создание зон отдыха в соответствии с требованиями к местам массового нахождения населения;
-улучшение внешнего облика сельского поселения.
         Основные задачи  муниципальной программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах»:
-создание комфортной среды для проведения общественно-массовых мероприятий, культурного отдыха гостей и жителей поселения;
-создание отдельных рекреационных зон на территории поселения с учетом сложившейся специфики условий размещения имеющихся объектов;
-озеленение территории с территории с целью создания здоровой эколого-эстетической обстановки и снижения негативного воздействия автомобильного транспорта на окружающую среду.   
              Администрация  Советского сельского поселения в 2024 году  осуществляла свою деятельность по созданию благоприятных условий для жителей Советского сельского поселения в соответствии с полномочиями определенными ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советское сельское поселение», Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Ростовской области, нормативно-правовыми актами, принятыми  Советской сельской Думой Советского сельского поселения и Администрацией Советского сельского поселения.

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета поселения, приведенных в таблице.

                                                                                                                            Тыс.рублей
	№
	Наименование направлений    
использования средств Программы
	Уточненный план
	Фактическое исполнение
	% исполнения
	

	1.
	Благоустройство дворовых территорий
	243,00
	243,00
	100
	

	
	ИТОГО
	243,0
	243,0
	
	


По результатам работы за 2024 год сформирован отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по  муниципальной программе «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» по состоянию на 01 января 2025 года  согласно приложению к настоящему постановлению   (приложение1), а также оценка эффективности программы (Приложение 2).
  
В ходе реализации муниципальной    программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» за 2024 год достигнуты следующие результаты:
-разработана проектно-сметная документация на устройство внутридворовых проездов п.Волгодонской.
         Бюджетная эффективность выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» определяется как степень реализации расходных обязательств.
        
Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» за 2024 год  выглядит следующим образом:
                              Эбюд = (243,0/ 243,0) х 100 = 100,0 %
     
 Исполнение предусмотренного объема средств на реализацию муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах» в 2024 году составило 243,0 тыс.рублей всего.

Приложение 1
                                                                                                                                        отчет о выполнении работ по муниципальной  
                                                                                                                                        программе «Формирование современной
                                                                                                                                        городской среды Советского сельского
                                                                                                                                        поселения Калачевского муниципального
                                                                                                                                        района Волгоградской области
                                                                                                                                        в 2018-2024 годах» за 2024 год
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий 
Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах»
(наименование долгосрочной целевой программы)
по состоянию на « 01 » января 2025 года
 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                        

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации

Советского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2021 год


	Исполнено (кассовые расходы)


	Объемы

не освоен​ных

средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	
	
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	всего
	ФБ*
	ОБ
	БП
	ВИ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	Всего по Программе
	243,0
	-
	-
	243,0
	-
	243,0
	-
	-
	243,0
	-
	243,0
	-
	-
	243,0
	-
	х

	1
	Благоустройство дворовых территорий
	243,0
	-
	-
	243,0
	-
	243,0
	-
	-
	243,0
	-
	243,0
	-
	-
	243,0
	-
	


Приложение 2
Оценка эффективности реализации в 2024 году муниципальной  программы «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах»
	№ п/п
	Наименование программы, сроки реализации
	Период выполнения и показателей эффективности
	Качественная оценка выполнения показателей эффективности
	Оценка использования финансовых средств
	Оценка эффективности реализации программы
	Примечание

	
	
	
	
	Объем финансирования, запланированный программой на соответствующий период (тыс. руб.)
	Фактически освоенный объем финансирования  программы за соответствующий период (тыс. руб.)
	Уровень использования финансовых средств (%)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная  программа «Формирование современной городской среды Советского сельского поселения  Калачевского муниципального района Волгоградской области в 2018-2024 годах»
	2024 год
	выполнены все показатели эффективности
	243,0
	243,0
	100
	100
баллов
(эффективная)
	




